3. I suggest that questions of Peace and War, conscientious objectives, pacifism and the like be questions studied especially in view of the grave confusion among Christians with respect to these matters in an age of atomic warfare.

4. I raise the question as to whether an Oecumenical Council might be the proper place to clarify the questions respecting change of rite, in marriage and related matters as between Catholics of Latin Rite and those of the Oriental Rites. These questions take on special urgency over all the world at the moment because of the large number of displaced persons; in our own country they are delicate because of the assimilation of many Eastern Europeans into civil and cultural communities traditionally dominated by Western European cultures.

With great respect and with earnest prayer that God's grace may accompany the deliberation the subjects pose, I am

Faithfully in Christ  
 ✠ JOHN I. WRIGHT  
*Bishop of Pittsburgh*

78

EXC.MI P. D. DANIELIS I. FEENEY  
*Episcopi Portlandensis* (Portland)

Die 11 septembris 1959

*Eminentissime Domine,*

Accedendo voto expresso in epistola tua sequentes sententias et opiniones submitto:

1. Reaffirmatio veritatum quas Ecclesia ab initio semper et pro semper docuit, nempe: Unitatem et Trinitatem Dei, Incarnationem et Redemptionem, constitutionem hierarchiam Ecclesiae, Sacras Scripturas ut verbum inspiratum Dei, sacramenta quae gratiam conferunt; paucis verbis, declarationem coram mundo Ecclesiam esse Ipsum Christum apud nos.

Talis proclamatio his temporibus incredulitatis ac indifferentismi, excitabit admirationem mundi quando divulgabitur in diariis quotidianis et ephemeridibus in toto orbe terrarum.

2. Quod attinet ad cultum publicum, media ut laici se immisceant modo plus activo in officiis publicis cultus divini per usum linguae vernacularis et per actiones. Non obstante progressu iam effecto in rebus liturgicis, multum adhuc desiderandum est.

3. Invitatio ad illos a nobis separatos ut per modum « dialogi », ut hodie aiunt, media inveniantur ad cognoscendum eorum mentes et sententias in rebus religiosis, nam viget evidentia esse desiderium apud omnes Christianas ad maiorem unitatem.

4. Investigatio de modo operandi in relationibus inter Statum civilem et Ecclesiam.

5. Relaxatio disciplinae severioris tractando de sacerdotibus qui tarde detegunt se esse inaptos ad opus sacerdotii perficiendum. In aliquibus casibus est spes bene fundata eos valde utiles fore Ecclesiae ut laici pii et activi.

6. Legislatio ne honores tum ecclesiastici tum civiles multiplicentur. Habeatur proportio quaedam meriti ut hi honores maius sint appetiati.

Credo quod maximus fructus Concilii erit Ecclesiam considerari organum viventes et activum et non reliquiam temporum praeteritorum.

Submittendo has simplices sententias Eminentiae Tuae Ill.mae et Rev.mae, maneo

Addictissimus in Christo Domino

✠ DANIEL I. FEENEY

*Episcopus Portlandensis*

EXC. MI P. D. EDUARDI D. HOWARD

*Archiepiscopi Portlandensis in Oregon* (Portland in Oregon)

Die 22 augusti 1959

*Eminentissime Princeps,*

Mihi Archiepiscopo Portlandensi in Oregon, discreto etiam adhibito consilio quod Eminentia Tua suavit adhibendum, desideranda videntur haec:

1. Regalitas D. N. I. C. sollemniter proclametur ad insolentiam invalescentis laicismi compescendam.

2. Ad « horam Mariae » maturandam, quae duplicem impetret gratiam, videlicet unionem Ecclesiarum et pacem inter Nationes, definiatur dogma de Maria Mediatrix omnium gratiarum (cf. Votum Concilii Provincialis V Portlandensis in Oregon, transmissum ad Pium PP. XII die 18 iunii 1957).

3. Ad Concilium fratres dissidentes invitentur quam calentissime, in verbo Domini: « Compelle intrare » (*Luc. XIV, 23*).

4. Ad infidelium fovendam conversionem, vinculum aliquod instituat, caritativum simul et oeconomicum (more Paulino), inter territoria missionum et dioeceses.

5. Ad absolvendam reformationem liturgicam: Pascha fixetur; re-fusis Additionibus et Variationibus, rubricae simpliciores redigantur in unum, numero signandae progressivo sicut canones *C.I.C.*; item codificentur decreta Collectanae S. C. Rituum; Officium Sanctorale limitetur adhuc, ita ut cultu universali colantur ii solum Sancti qui revera sint universales, ceteri autem (more primaevo) cultu tantum locali, in sua quisque dioecesi vel instituto religioso; Breviarii recitatio individualis paulo magis discrimetur a recitatione choralis, logica quidem discriminatione (praeterquam phonica); Psalterium ita recognoscatur ut et versionis novae conservet perspicuitatem et versionis veteris non amittat efficacitatem; idem Psalterium distribuatur per duas saltem hebdomadas (more Ambrosiano); homilia quaedam locum cedant aliis quae sint temporibus nostris magis « praedicabiles ».

6. Ad efformandum clerum, redigendi curentur et edendi textus scholastici sobrii, lucidi, perspicui, scientificae ac didactice praestantes, qui non aërem verberent: textus biblici (curante P. Instituto Biblico), textus theologici et subsidiarii (curante S. C. de Seminariis et, respective, S. C. de Religiosis); textus non quidem imperandi, suadendi et commendandi.

7. Clausula restrictiva potestatis Ordinarii: « ... non est autem in eius potestate plures quam duas Missas eidem sacerdoti permittere » (can. 806, § 2) deletur.

8. Processus « coram unico iudice », notus Cod. Orientali (can. 453-467), in Codicem latinum quoque recipiatur.

9. « Ministri » heterodoxi, qui voluerint, abiurata haeresi, Ecclesiam Catholicam ingredi, possint ordinari diaconi et dioecesibus incardinari ibique diaconatum exercere, manentes uxorati. Quod in America non difficile videtur. Nam (ut rescripsi ad S. S. C. S. Officii):

Nullae praevidentur reactiones negativae: nec apud catholicos, utique opportune praemonendos et ad benevolentiam iam praedispositos; nec apud « protestantes », qui mirari non poterunt nisi S. R. Ecclesiae novissimam benignitatem.

Ipsi convertendi poterunt incumbere saltem per annum in studium Theologiae fundamentalis, ut praedicare possint et docere necnon catholicorum refellere obiectiones (pari fere in gradu sistentes in quo Fratres a Scholis Christianis, melius tamen callentes Apologeticam).

Incardinabuntur utique cum omnibus incardinationis consecrariis, tum circa commorationem tum circa eventuales migrationes.

Ea quidem lege incardinabuntur, ut ad presbyteratum ascendere nequeant, nisi forte post obitum uxoris; suppletis utique studiis (iuxta regulam Collegii Bedae).

Munera quaeque diaconalia poterunt explere, praesertim catechizare et praedicare; tum praeterea, si casus ferat, administrare temporalia, archivum et libros paroeciales curare, in scholis paroecialibus docere. Immo de schola vivent, praeferendi laicis tot, qui eadem percipiunt emolumenta quae in scholis publicis. Utique salarium etiam familiare, antequam incardinentur definiendum erit, et quidem tuto.

Tuam deosculor S. Purpuram devota mente in Domino.

✠ EDUARDUS D. HOWARD

*Archiepiscopus Portlandensis in Oregon*

\* \* \*

Die 15 septembris 1959

*Eminentissime Princeps,*

Praeter cetera id quoque ex Concilio Oecumenico speratur:

S. Ioseph ingrediatur Canonem Missae, et quidem proximus a B. V. Maria.

Ad osculum S. Purpurae inclinatus devotissima mente,

✠ EDUARDUS D. HOWARD

*Archiepiscopus Portlandensis in Oregon*

EXC.MI P. D. CAROLI BUSWELL

*Episcopi Pueblensis (Pueblo)*

29 aprilis 1960

*Illustrissime ac Reverendissime Domine,*

Cum tempore quo litterae diei 18 iunii 1959 ad hanc sedem pervenerunt, sedes episcopo vacaret et cum nonnisi die 8 augusti nominatio et die 30 mensis septembris mea episcopalis consecratio evenirent, proinde die 6 mensis octobris 1959 dioeceseos possessionem ceperim, unde prorsus causa dilationis in responsione cuius alioquin tempus utile iam elapsum iudicabam.

Responsio mea erit brevis quantum ad animadversiones, vota et consilia circa res et argumenta tractanda in futuro concilio, quippe quod nuper episcopatum inceperim et haec nostra dioecesis non diu constituta fuit, eiusque compositio quamvis ordinata et territorialiter extensa tamen non est complexa.

Attamen enixe mea vota velim addenda his Americae Septemtrionalis episcoporum qui cum re liturgica maxime rationem habent, ita ut instructio Sacrae Congregationis Rituum anni 1958 magis ac plenius a fidelibus dignoscatur et intelligatur, necnon et huius instructionis praescripta ad praxim adamussim reducantur, exoptantes ut tandem aliquando fideles etiam pueri conscii participes efficiantur dum Sacrae Synaxi adsunt.

Votum nostrum est etiam, maxima qua par est cum reverentia erga augustissimum mysterium sed cum vera sollicitudine de spirituali animarum bono, ut in liturgica actione fidelibus in nostris regionibus privilegium concedatur utendi lingua loci et in casu lingua anglica saltem eo gradu et extensione qua conceditur privilegium ubilibet in orbe.

De re canonica, cum in causis matrimonialibus saepe accidat ut oratores diutius expectare debeant dum minutissima investigatio et formalitates processuum cursum tenent, cuperem suggerere ut peritiores studium instituant si quo minus ad novissimam sententiam citius pervenire possit.

Denique, quoad studia et methodum in ecclesiasticis disciplinis exponendis in seminariis et universitatibus omni modo insto ut investigatio et expositio philosophica et theologica ad mentem Sancti Thomae fiat etiam nostris temporibus quamvis physica phenomena et etiam spatio-

rum mysteria in dies melius ab hominibus cognoscantur siquidem nulla datur magis adaequata ratio pro existentia et rebus quam illa Aquinatis: « Esse est actualitas omnium actuum, et propter hoc est perfectio omnium perfectionum », quae plenitudo essendi pertinet ad Deum, in quo omnes vivimus, movemur et sumus.

De cetero Deum quotidie precor ut patribus Commissionis Antepreparatoriae viam monstret mentesque dirigat ut eorum rationes et labores ad maiorem Dei et Matris Ecclesiae honorem et gloriam fortunate eveniant.

✠ CAROLUS A. BUSWELL  
*Episcopus Pueblensis*

81

EXC.MI P. D. VINCENTII S. WATERS  
*Episcopi Raleighiensis (Raleigh)*

Romae, die 17 augusti 1959

*Eminentissime ac Rev.me Domine,*

Superiori Communicationi diei 18 iunii 1959 huius Ven. Commissionis his paucis respondere mihi in honore est:

1. Motum excitare ad fovendum et instaurandum spiritum religiosum (religionem) in familiis christianis.

2. Praecipere ut cursus Theologicus absolvatur non minus quam quinque annis, ut studia circa societatem et scientias amplio locum obtineant; itemque omnes ecclesiasticas disciplinas excutere (retractare) eo fine ut ad usum magis accommodatae evadant ministerii pastoralis futuri sacerdotis.

3. Strictius ad effectum adducere quae canon 1374 praescribit et instructio Episcoporum Statuum Foederatorum Americae Septentrionalis admonet (Coll. P. F. n. 1449).

4. Praescripta efficienita edere contra evulgatam immodestiam.

5. Seria et gravis disputatio et inquisitio ac definitio de relationibus inter Ecclesiam et Statum.

6. Vera notio et definitio humanae libertatis.

Optima omnia praebens ut felicem atque optabilem exitum habeant, quae improbo labore haec Ven. Commissio peragit.

Tuae Eminentiae Rev.mae  
addictissimus in Domino  
✠ VINCENTIUS S. WATERS  
*Episcopus Raleighiensis*

82

EXC.MI P. D. GULIELMI T. McCARTY

*Episcopi Rapidopolitani* (Rapid City)

Die 4 augusti 1959

*Eminentissime Domine,*

Gratias tibi ago pro epistola tua circa Concilium Oecumenicum.

Spero hoc Concilium fore optimam benedictionem pro Ecclesia et toto mundo. Preces et Missas in nostra dioecesi offerimus pro felicissimo exitu huius Concilii.

Subiecta, quae proposuit Papa Noster Ioannes XXIII pro consideratione in Concilio sunt valde opportuna, necessaria et comprehensiva pro Ecclesia et toto mundo in nostra aetate.

Deus benedicat hoc Concilium et Maria Immaculata intercedat pro omnibus in eo participantibus.

Iterum gratias tibi ago cum spe te videndi Romae.

✠ GULIELMUS T. McCARTY  
*Episcopus Rapidopolitanus*

83

EXC.MI P. D. ROBERTI I. DWYER

*Episcopi Renensis* (Reno)

Die 27 aprilis 1960

1. Iudicium de *libertate*, non modo religiosa sed etiam civili et politica, quae tam ad catholicos quam ad acatholicos attinet, Concilium futurum Oecumenicum ferre debet. Omnia, quae in *syllabo errorum* Pii IX f. m., inveniri possunt, haud dubie orthodoxa et germana sunt. Permulti, autem, hodiernis diebus, qui pertimescunt ne Ecclesia Romana auctoritatem suam interponat tali modo ut, occasione data, conscientiae libertatem tollat illisque socialem deneget. Ut interpretationem hanc, sive sinistram sive malevolam, de Ecclesiae sollicitudine circa libertatem plenam conscientiae iuriumque politicorum acatholicorum auferamus, formula quaedam nova hac de re constituenda est.

2. Ut Concilii Vaticani opus perficiatur, Concilium Oecumenicum describat naturam officii sive muneris Episcoporum sacramentalem indicetque quam potestatem certam et determinatam officium Episcoporum sibi adnexam habeat. Episcoporum iura, v. g., circa religiosos necnon auctoritas Ordinariorum loci in rebus matrimonialibus praesertim in illis quae ad sacramentum attinent, sunt definienda.

3. Usus et indulgentiarum tractatio (non autem doctrina), emendetur et corrigatur. Privilegia, quae nunc tantum ad religiosos attinent, Episcopis omnibus ad bonum fidelium dari debent.

4. Ut praecones prudentiores et facundiores verbum Dei fidelibus nuntiare possint, Sacrae Scripturae pericopae selectae in diebus dominicis ad fideles lectae Christi vitam, logica et composita dispositione, totam includere debeant. Parochi et omnes, qui animarum curam habent, diebus dominicis omnibus ceterisque per annum festis de praecepto intra omnes Missas sub gravi praedicare requirantur.

5. Officium Divinum, seu Horae Canonicae, salvis clericorum monasticorum et religiosorum privilegiis et iuribus, in ordinem talem redigatur ut Testamentum tam Vetus quam Novum a carceribus usque ad calcem quotannis legi possint. Lectione psalterii et vitae sanctorum natura atque vis Officii Divini conservabitur.

6. Non modo ut admiratio sed etiam ut scrupulositas evitetur, praescripta Can. 138 et seq., de iis quae statum clericalem dedecent, intentis oculis sunt contemplanda. Quamquam negotiatio prohibeatur, quid de pecunia bene collocata, de aere alieno publice contracto aliisque similiter (v. d. investments by clerics of their own personal money in government or other approved stocks and bonds)?

7. Brevi Summula et explicatione circumscripta « Educationis Catholicae » indigemus. Non paucae urbes et oppida sunt quae, ob fidelium paucitatem, scholas, sive elementarias sive medias sive superiores, catholicas providere, ut videtur, non queunt. E contra, multae sunt scholae a re publica conditae, quas, periculo perversionis a loci Ordinario vitato, pueri catholici frequentare possunt.

✠ ROBERTUS I. DWYER  
*Episcopus Renensis*

EXC.MI P. D. IOANNIS J. RUSSEL  
*Episcopi Richmondiensis* (Richmond)

Die 16 aprilis 1960

*Excellentissime Domine,*

Responsionem litteris Tuis die 18 iunii datis hisce transmittio cum animadversionibus meis de rebus futuro Concilio pertinentibus.

1. Estne optanda definitio vel explicatio exacta Apostolatus Laicorum in Corpore Mystico necnon clarificatio characteris recepti in Sacramentis Baptismi et Confirmationis in relatione ad Sacerdotium?

2. Relatio clarificanda est inter Ecclesiam et Statum in mundo moderno. Propter formationem nationum novarum, gubernationum democraticarum et dictaturarum, novae conditiones praevalent et vetera vera principia novis conditionibus et circumstantiis applicari debent.

3. Si recitatio Officii Divini in lingua vernacula permittetur, preces Breviarii multo uberrimae in vita spirituali sacerdotum et utiliores in praedicatione et fidelium instructione fuissent.

4. In quaestione maximi momenti belli totalis principia iudicari et explicari debent propter directionem, informationem educationemque populorum et nationum de nuclearis pyrobolis et destructione terribili et quasi-universali ex eis eventura.

5. Continuatio discussionum Concilii Vaticani de Infallibilitate Romani Pontificis et Ecclesiae, declaratio ipsius applicationis litteris encyclicis et aliis documentis.

6. In seminariis maioribus requiri debent cursus de rebus scientificis, de relationibus inter laborem et administrationem, et de actione sociali ut sacerdotes educationi laicorum aequiparentur vel saltem conversationes intelligentes de his rebus cum eis habere possint.

Omni quo par est obsequio prosequor meque profiteor

Excellentiae Tuae Rev.mae  
 addictissimum

✠ IOANNES J. RUSSEL  
*Episcopus Richmondiensis*

EXC.MI P. D. IACOBI E. KEARNEY

*Episcopi Roffensis in America* (Rochester)

Die 13 aprilis 1960

*Eminentissime Princeps,*

Summi Pontificis atque Eminentiae Tuae votis libentissimo animo adquiescens, haec quae sequuntur communicare censui Commissioni Pontificiae Antepreparatoriae pro Concilio Oecumenico.

Nullum mihi videtur doctrinae Catholicae caput praecipuum, quod a Concilio diutius tractari vel definiri necesse sit. Sentio tamen ut ea principia doctrinalia quae problemata *libertatis conscientiae et religionis*, ut aiunt, attingunt, denuo examinentur et clarius pro temporis adiunctis et necessitatibus formulentur.

Ceterum, puto Concilium imprimis argumenta tractare oportere de disciplina cleri et de apostolatu pastoralis.

1. Formatio clericorum in Seminariis adaptetur exigentiis modernis. Quare, Episcopis maior tribuatur libertas in toto programme Seminariorum statuendo, tum quoad usum linguae vernaculae in lectionibus, tum quoad usurpandum auxilium diaconorum inferiorumque clericorum in officiiis paroecialibus ut praxim quamdam attingant pastorem ante ordinationem sacerdotalem. Nimis namque rigidum adhuc videtur programma in multis seminariis; optandum vero ut habeatur illa flexibilitas qua, sub Episcopi moderamine, alumni praeparentur ad aggradienda onera multiplicia quae pastores animarum gravant.

2. Vestis seu habitus clericalis et religiosus moderniore formam adsumat. Sacerdotes praesertim, potius quam vestem talarem, gestent habitum similem habitui civili, cum aliquo signo distinctivo. Vestis talaris induatur solum pro functionibus in ecclesiis vel intra propriam sacerdotis domum, non vero in viis publicis. Tonsura clericalis ceteraque id genus quae facile praebent occasionem derisionis vel iocositatis apud fideles et infideles aboleantur. Forma habitus clericalis definiri potest a coetu Episcoporum uniuscuiusque nationis. In genere, seponantur ea omnia ad rationem vitae exterioris sacerdotum pertinentia quae eos a populo abalienent.

3. Usus linguae vulgaris magis extensivus permittatur in officiiis divinis et liturgicis, praesertim in iis partibus quae ad populum directe fiunt. Neque habeatur lectio latina dein mera repetitio vernacula: lin-

gua vero vulgaris locum proprium et aequalem cum latina habeat. Ipsa quoque officia ad simpliciores formas redigantur.

4. Desideratur simplificatio in iure processuali. Iudicibus tribunalium ecclesiasticorum tribuatur amplior facultas dispensandi super quibusdam sollempnitatibus technicis quae iustitiae administrationem multoties praepediunt potiusquam facilitant.

His argumentis generalibus nihil aliud addere habeo. Velim tamen iterum dicere quod, mea sententia, disciplina in ecclesia vigens accurate et admissim examinari debet, respectu praesertim habito relationis Ecclesiae ad culturas hodiernas, ita ut in regionibus missionum fides nostra tamquam vere universalis manifestetur, in iisque ubi praxis catholica (licet plurimi in Ecclesia sint baptizati) haud fervens vel actiosa dici queat, iterum reviviscat et florescat.

Haec dum Tecum communico, Eminentiae Tuae Reverendissimae me profiteor

addictissimum in Christo  
 ✠ IACOBUS E. KEARNEY  
*Episcopus Roffensis in America*

86

Exc.MI P. D. LORAS T. LANE  
*Episcopi Rockfordiensis (Rockford)*

Die 29 augusti 1959

*Eminentissime Princeps,*

Litteris Eminentiae Vestrae receptis, die 18 mensis iunii anno 1959 datis, hisce foliis transmitto Pontificiae Commissioni animadversiones meas quas de rebus tractandis in Concilio Oecumenico cum humilitate expono:

I. *Restauratio Officii Diaconatus.*

Ex eo quod his in temporibus habetur talis sacerdotum paucitas pro necessitatibus Ecclesiae, mihi videtur restorationem officii diaconatus, separatim a sacerdotio, esse opportunam et cum magna quippe utilitate pro Ecclesia.

Diaconi variis modis adiuvari possent sacerdotibus, inter alia:

- a) baptizando;
- b) Sanctam Eucharistiam distribuendo;
- c) Benedictionem Sanctissimi Sacramenti dando;

- d) praedicando;
- e) catechizando;
- f) illos qui in fidem Catholicam recipi quaerunt instruendo;
- g) lapsis ut ad fidem veram revertarentur suadendo;
- h) Christifideles ad participandum Sacrae Liturgiae praeparando;
- i) auxilium in administratione bonorum temporalium dando;
- j) organizationes paroeciales dirigendo;
- k) censum faciendo.

Ut mihi quoque videtur, consideratio forsitan detur in casibus qui pertinent ad laicos nuptos qui officium diaconatus quaerunt, et praesertim in casibus qui pertinent ad proselytos ad fidem Catholicam qui nupti sunt ex ratione status vitae prioris.

## II. *Recensio Libri Quinti Codicis Iuris Canonici.*

Quia hic liber a multis sat difficilis est ad interpretandum intelligendumque, simplificatio et clarificatio libri quinti Codicis Iuris Canonici in rebus quae de delictis et poenis tractant utilitatem magnam haberent.

## III. *De Casibus Privilegii Fidei.*

Exclusivo modo, secundum canonem 247, § 3, competentia Sacrae Congregationis Sancti Officii in solvendis casibus de dissolutione vinculi naturalis in favorem fidei pertinet. Ratione multiplicationis casuum istorum inde ab anno 1924, possitne haec competentia dari episcopo uti delegato Sanctae Sedis his in casibus?

## IV. *De Officio Divino.*

Gratia Papae Pii XII, imm. rec., habetur recensio divini officii quae vim obtinuit kalendis ianuarii anno 1956. Forsitan aliae mutationes introduci possunt, quae sequenti includerent:

a) omne officium cum tantum uno nocturno ita ut novem psalmos et tres lectiones habeat;

b) eliminationem hymnorum, salvis forte raris exceptionibus.

Omni quo par est obsequio, infrascriptus Eminentiam Vestram prosequitur seque profitetur, cumque precibus pro successu felicissimo Concilii Oecumenici,

addictissimum

✠ LORAS T. LANE  
*Episcopus Rockfordiensis*

87

EXC.MI P. D. VALTHERI P. KELLENBERG  
*Episcopi Petropolitani in Insula Longa (Rockville Centre)*

Die 26 augusti 1959

*Eminentia Vestra,*

Gaudium magnum et privilegium mihi duco transmittere per Eminentiam Vestram ad Commissionem Pontificiam Antepreparatoriam pro futuro Concilio Oecumenico haec memoranda quae portant nostras animadversiones, necnon consilia et vota, compilata et formulata post consultationes cum aliquibus eruditis et prudentibus sacerdotibus et professoribus seminarii nostri.

Corde confido et spero has animadversiones aliquantulum auxilio fore operibus Commissionis Pontificiae et actionibus salutaribus Sanctae Matris Ecclesiae.

Rogo permanere Eminentiae Vestrae

addictissimus in Christo

✠ VALTHERUS P. KELLENBERG  
*Episcopus Petropolitani in Insula Longa*

I. *Animadversiones ad promovendam unionem omnium Christianorum cum vera Ecclesia:*

Differentiae doctrinales, quae diu separaverunt multas sectas Christianas a verae Ecclesiae unitate, forsitan non sunt tam profundae ut aestimaverunt non-Catholici. Itaque, causa unionis forte possint promoveri clariores definitiones doctrinae Ecclesiae de sequentibus:

1. Necessitas bonorum operum non negat iustificationem esse omnino gratuitam ex parte Dei.

2. Declaratio identitatis Christi cum Ecclesia Sua et simul unionis Christi cum membris Suis in Ecclesia possit respondere Protestantium obiectioni Ecclesiam sese interponere Deum inter et animam humanam.

3. Relationes Christianorum a-Catholicorum cum vera Ecclesia, et problema salvationis a-Catholicorum qui bona fide manent.

4. Relatio Magisterii vivi Ecclesiae tam ad Sacras Scripturas quam ad Traditionem, ita ut a-Catholici melius intelligere possint doctrinam Ecclesiae de auctoritate SS. Pontificis et episcoporum docendi et custodiendi divinam Revelationem.

5. Evolutio dogmatum, cum emphasi super influxu S. Spiritus vi-

ventis in Ecclesia (ad respondendum adversariis recentium dogmatum definitionum).

6. Reiteratio doctrinae infallibilitatis Universalis Ecclesiae ita ut Protestantibus et Schismaticis magis intelligibilis reddatur doctrina de Papae infallibilitate.

7. Declarentur dignitas et functiones laicorum in Ecclesia, praesertim in Actione Catholica et in Liturgia (ut respondeatur Protestantibus dicentibus laicos nunc esse mere passive « receptacula » doctrinae et sacramentorum).

8. Libertas individui in Ecclesia.

9. Relatio Ecclesiae ad Statum, et problemata tolerantiae civilis.

## II. *Theologiae problemata actualia:*

1. Utrum miracula possunt cognosci ut signa divinae credibilitatis Ecclesiae solo rationis lumine et sine fide divina?

2. Utrum prophetiae, quas Concilium Vaticanum asseruit esse signa divinae credibilitatis, includunt etiam illas Veteris Testamenti, et si ita est, utrum se referant solum ad Regnum Dei an etiam ad personam Messiae?

3. Utrum opportunum sit nunc definire Christi sacrificium et mortem nos salvasse *per modum satisfactionis*?

4. Clarificetur auctoritas Magisterii *Ordinarii* SS. Pontificum.

5. Utrum opportunum sit nunc reaffirmare potentiam mentis humanae ad cognoscendas cum certitudine veritates in praeambulis Fidei contentas?

6. Clarificetur functio B. M. V. ut Co-Redemptricis.

7. De formis litterariis in Sacra Scriptura.

8. Functio Legis Naturae et character obiectivus moralitatis.

## III. *Errores huius temporis:*

1. Denegatio libertatis Dei in creando.

2. Scientismus et reiectio notionis metaphysicae.

3. Existentialismus.

4. Ethica sic dicta situationis (circumstantiarum).

5. Relativismus: Historicismus et relativismus culturalis.

6. Naturalismus.

7. Determinismus: psychologicus et sociologicus.

8. Exaggerationes libertatis: personalis, academicae, litterariae, artisticae, et scriptorum ephemeridum.

9. Cultus gentis propriae (razzismo).

10. Totalitarismus.

IV. *Ius Canonicum et disciplina:*

1. Ut Catholici Orientalium Rituum residentes in statibus non-orientalibus maiorem habeant libertatem in sacramentis frequentandis, praesertim in occasione Baptismi et matrimonii.— Item, in eligendo sibi ritum.

2. Ut examini subiciantur iura et privilegia paroeciarum nationalium, praesertim ubi conditiones et necessitates earum valde immutatae sunt.

3. Dentur consilia magis explicita fidelibus qui velint vel debent se subicere iudicibus civilibus in rebus matrimonialibus.

4. Ut clarificetur sensus dandus ad verba « opera servilia » in canone 1248 C. I. C.

5. Ut consideretur consilium quo Ordinarii loci possint subdelegare facultatem permittendi lecturam librorum prohibitorum tam aliquibus officialibus Curiae suae quam praesidentibus collegiorum et universitatum catholicorum, rectoribus seminariorum, necnon cappellanis (directoribus spiritualibus) societatum quae vulgo hic nominantur « Newman Clubs » (alumnorum catholicorum qui frequentant universitates acatholicas).

V. *Liturgia et cultus:*

1. Desideratur ulterior simplificatio officiorum Breviarii Romani.

2. Multae hic petitiones acceptae sunt, et in dies accipiuntur, quae rogant maiorem usum linguae vernaculae in sacramentis administrandis et in popularibus devotionibus.

✠ VALTHERUS P. KELLENBERG  
*Episcopus Petropolitanus in Insula Longa*

88

EXC.MI P. D. IOSEPHI T. Mc GUCKEN  
*Episcopi Sacramentensis (Sacramento)*

*Eminentissime Domine,*

Litteras Tuas de futuro Concilio Oecumenico ad me pervenisse grato animo agnosco. Magnopere gaudeo de proposito Summi Pontificis, Ioannis XXIII fel. reg. quoad convocationem Concilii Oecumenici, eo quod eximium Ecclesiae Sanctae bonum fideliumque aedificationem efficere poterit.

In re tanti momenti, autem, non iudicavi me posse opiniones ferre attentione Eminentiae Vestrae dignas. Humillime, quidem sequentia propono salvo semper meliori iudicio.

### 1. *De Doctrina.*

a) An definiri debeat munus et officium Sanctae Romanae Ecclesiae erga varias hominum categorias, fideles nempe et schismaticos, haereticos et infideles, ad quietandas quaestiones de relatione harum humanae familiae divisionum ad corpus Christi Mysticum et ad ostendendam caritatem maternam et potestatem salvificam verae Christi Ecclesiae pro omnibus hominibus, eorumque omnium debitum investigandi et obsequendi Ecclesiae Catholicae auctoritati et divinitati?

Huiusmodi declaratio doctrinalis efformari poterit tali modo ut schismaticos et haereticos non repelleret sed potius ad reunionem cum vera Christi Ecclesia alliceret. Mihi videtur quod hodie opus sit, non tantum ut olim, haereticos inveteratos eorumque inventiones damnare, sed magis homines a sorte supernaturali errore et ignorantia defraudatos ad Ecclesiam retrahere, veluti ad Christum veritatis luce virtuteque caritatis prae-fulgentem.

Aliis verbis, declaremus genuinum sensum dicti « extra Ecclesiam nulla salus », modo tamen positivo ad ostendendam Ecclesiam esse Christum mysticum, aeternae salutis fontem singularem, gratiae largitorem, vitae defensorem, iurium protectorem, propugnatoremque pacis et beatitudinis.

b) An definiri debeat munus Beatae Mariae Virginis ut Matris spiritualis Corporis Mystici Christi proindeque omniumque fidelium, et omnium gratiarum mediatrix?

### 2. *De re Morali.* (De sic Dicta « nova » Theologia Morali).

An theologos et confessores moneri debeant de periculo conscientiam falsam formandi ex nimis facili vel imprudente admissione culpae vacationis pro actibus obiective graviter peccaminosis propter sic dictam « psychologiam compulsionem » ex latebris « subconscientiae » erumpentem?

### 3. *De Disciplina Cleri.*

a) An neo-sacerdotes cleri saecularis ad unum annum post ordinationem retineri debeant in studiis et exercitiis de re spirituali et pastoralis, coniunctis cum usu et tractatione ministerii sacri sub vigilantia et ductu sacerdotum apostolico animo praedictorum et in ordinatione curae animarum ad hodiernas necessitates accomodata expertorum?

b) An sacerdotes saeculares inter duodecimum et decimumquintum annum post ordinationem subire debeant periodum saltem menstruum ad spiritum renovandum?

#### 4. *De re Pastoralis.*

An reformari debeant studia de re pastoralis in seminariis, ut magis idonea reddantur ad apostolatam hodiernam, eo fine ut neo-sacerdotes maturiorem cognitionem habeant de ratione ordinandi vitam et actuositatem in cura animarum?

Nos, quidem, caritate Christi incensi et facultate praeclara praediti homines ad gaudia sempiterna adducendi, caeteros omnes qui perituras mundi delicias offerunt excellere debemus in scientia, arte, et moderatione operis nostri. E contrario comparatus ad ordinem rationemque negotii et industriae hodiernae modus temperandi opera in plurimis paroeciis imperitus et inefficax videtur.

5. An restaurari debeat exercitium officii Ordinis Diaconatus? Amplificatio otii quae in dies crescit inter plurimos viros, vix aetate proveciores sed suo munere solutos propter annua quae eis a Civili Statu praebentur (per sic dictum « servitium sociale ») opportunitatem pro adiutorio valido praebere videtur quam Ecclesia arripere poterit mediante Diaconatus ordine (vel alio officio ecclesiastica lege fundato) pro viris etiam nuptis, sapientia et experientia munitis et pio animo ornatis.

6. An Actionis Catholicae consilium augeri debeat ad includenda maiora opera apostolica a laicis exercenda; ad maioremque stimulum spiritualem agitandum et ad actionem de theoria in praxim magis efficaciter reducendam? (e. g. ut in « Legio Mariae »).

7. An in Breviarii recitatione sacerdotes licentiam habere poterint Psalmos legendi lingua vernacula ad libitum bis vel ter in hebdomada? Certo certius huiusmodi concessio gratissimo animo accepta esset a plurimis sacerdotibus qui sine intellectu Psalmos legunt; et effectum felicem haberet ditandi eorum vitam spiritualem et locupletandi eorum ad populum praedicationem.

8. An studio subici debeat usus linguae latinae eo fine ut contra intemperantiam quorundam usus vernaculi propugnatorum, uti vinculum unitatis et tutamen integritatis rectae doctrinae omnino conservetur, non autem quoadusque deveniat lingua latina occasio discriminis inter Latinos et caeteros fideles, aut obstaculum conversioni Afrorum, Asiaticorum, Arabum, etc., aut tandem impedimentum participationi voce in intellectu in cultu divino pro maxima parte catholicorum qui linguam latinam prorsus ignorant.

9. An Suprema Ecclesiae Auctoritas magis accurate de aerariis Pa-

roeciarum, Dioecesium et Ordinum Religiosarum inquirere et cognoscere debeat eo fine ut circumscriptiones ecclesiasticae quae vel ob inopiam in periculo versentur, vel ob characterem missionarium adiutorio merentur, vel ob vias et rationes ineptas et obsoletas sustinendi opera religionis, consilio experto indigeant (Puta in America Latina) magis aequae et valide ab iis qui possint adiuventur?

Interim, omni qua par est reverentia, me profiteor Eminentiae Vestrae addictissimum

✠ IOSEPHUS T. MCGUCKEN  
*Episcopus Sacramentensis*

89

EXC.MI P. D. STEPHANI WOZNICKI  
*Episcopi Saginavensis (Saginaw)*

Die 13 octobris 1959

*Eminentissime Princeps,*

Hisce litteris consilia seu vota transmittimus, quae in proximo Concilio Oecumenico utiliter tractanda videntur. Usi sumus consilio consultorum dioecesanorum et decanorum quos in sessione speciali ad hoc nuper convocavimus; insuper opiniones aliorum ecclesiasticorum peritorum in scriptis requisivimus. His omnibus consentientibus, sententias allatas humillime proponimus tamquam opiniones cleri huius dioecesis Saginavensis.

Enixe rogamus Eminentiam Vestram ut habeas nos excusatos ob tardum hoc responsum quia tempore aestivo per aliquas hebdomadas absentes a dioecesi fuimus causa visitationis ad limina Apostolorum.

Et interim Sacram Purpuram maxima observantia deosculantes nos in Christo profitemur

Eminentiae Vestrae  
addictissimos

✠ STEPHANUS WOZNICKI  
*Episcopus Saginavensis*

### *I. Quoad Doctrinam*

1. Videtur nunc opportunum esse vetustam et fere generalem fidem Ecclesiae et fidelium de munere Beatae Mariae Virginis, tamquam Mediatrix omnium gratiarum, uti dogma Fidei Nostrae definire et renuntiare.

2. Oportet cum emphasi reiterare et clarificare doctrinam Catholicam de intrinseca malitia restringendi prolem mediis contra naturam.

*Ratio prima.* Diebus nostris etiam Christifideles hanc rem leviter tractant, permultis praedicationibus et conatibus cleri nostri non obstantibus.

*Ratio secunda.* Leges de hac re debent ubique locorum eodem modo interpretari et explicari.

*Ratio tertia.* Quotidie crescit influxus coetuum qui docent absolutam necessitatem restringendi prolem ne eveniat damnum maximum humano generi.

3. Oportet populo Catholico explicare quomodo matrimonium cum dispensatione super impedimento disparitatis cultus contractum possit potestate Summi Pontificis dissolvi.

*Ratio prima.* Haec evidenter est nova interpretatio matrimonii sacramentalis, aliena omnino clero nostro seniori et totaliter aliena populo nostro, qui semper putabat et nunc putat matrimonia cum dispensatione inita esse indissolubilia.

*Ratio secunda.* Quid sit dicendum acatholicis quibus per multos annos doctrina, de qua supra, semper eodem modo explicabatur?

## II. Quoad disciplinam Cleri

1. Reformationes aliquae sunt necessariae quoad habitum publicum cleri et legem deferendi tonsuram. Cann. 136, 2379.

*Ratio.* Nostris temporibus cum iam contra clerum tam multae sunt actiones variorum rationalistarum et communistarum, in nonnullis regionibus persaepe praesens habitus cleri est causa et occasio derisionum et invectionum. Videtur melius esse si sacerdotes in talibus circumstantiis versantes habitum magis laicalem in locis publicis gererent.

2. Necessarium est complere reformationes inceptas quoad brevium romanum. Reformationes nuper factae optimae et valde utiles sunt, sed aliae debent adhuc proponi ita ut officium eveniat brevius et lectiones secundi nocturni de novo exarentur.

## III. Quoad disciplinam populi

1. Nunc necessarium est repetere leges et delineare praxim de casu in quo certis sub conditionibus fideles in matrimonio invalido implicati permittuntur tamquam frater et soror cohabitare. In hac re deest uniformitas agendi, praesertim quoad interpretationem scandali vel occasionis scandali.

*Ratio.* Accidit frequenter in nostris regionibus quod coniuges in secundo matrimonio invalido versantes sine ullo pudore omnia privilegia ab Ecclesia petunt ac si haberent ad ea ius. Putant se esse Catholicos quasi secundi gradus sed semper in bono comitatu. Nolunt accipere excommunicationem in sensu stricto. Quia eorum numerus de die in diem crescit, adest periculum pro aliis fidelibus.

2. Clara interpretatio canonis 786 de Confirmatione conferenda, specialiter autem quoad verba: « sufficienter instructus » est necessaria. Ponitur enim quaestio, suntne haec verba relative intelligenda an absolute?

*Ratio.* Mos apud nos diu iam viget conferendi Confirmationem post Primam Communionem, seu circa annum nonum, quando nempe pueri iam sunt melius instructi in Fide.

3. Praxim solvendi matrimonia « in favorem Fidei » seu Privilegium Sancti Petri oportet mutare et veterem legem de disparitate cultus restituere.

*Ratio prima.* Hi casus in nationibus acatholicis sunt tam multi, ut sit fere impossibile eos omnes sufficienter, in forma praesenti a Congregatione Sancti Officii demandata, praeparare. Hoc verum est praesertim in dioecesibus maioribus.

*Ratio secunda.* In talibus casibus certe littera legis impletur, sed non spiritus. Semper remanet dubium de acatholicorum desiderio inveniendi Ecclesiam ex motivo suam animam salvandi. Potius videtur saepe adesse tantum desiderium contrahendi matrimonium cum catholico frequentius vero cum catholica.

4. Oportet plures leges de ieiunio et abstinentia in Ecclesia vel abolere vel mutare, ita ut in hac re sit in mundo Catholico maior uniformitas. Sufficit retinere legem de abstinentia servanda omni die sexta cuiusvis hebdomadae et duo vel tres dies ieiunii in designatis vigiliis per annum servandos. Loco autem legum abrogatarum sit firma exhortatio Ecclesiae de beneficiis spiritualibus ex ieiunio et abstinentia derivandis.

*Ratio praecipua.* Hodie tam magna de his rebus est diversitas interpretationum in diversis regionibus ut inter fideles maxima confusio verificetur.

Leges istae in nonnullis nationibus aut totaliter ignorantur aut minime observantur.

5. Oportet clarificare privilegium de quo in canone 1125, specialiter autem quoad haec verba: « ad alias quoque regiones in eisdem adiunctis extenduntur ».

*Ratio prima.* In Statibus Foederatis Americae Septentrionalis inve-

nitur problema maximum cum nigritis, qui generaliter contrahunt plura matrimonia. Quando volunt in Ecclesiam intrare, impossibile est frequenter determinare quodnam ex eorum matrimoniis fuerit validum.

*Ratio secunda.* Secundum interpretationem aliquorum hic canon applicari potest etiam in peculiaribus adiunctis quae apud nos vigent quando orator sit non baptizatus. Praxis autem Curiae Romanae contraria esse videtur.

#### IV. *Quoad certas alias praxes in Ecclesia*

1. Debet adesse maior uniformitas in Ecclesia circa usum linguae vernaculae in sacra liturgia.

*Ratio.* Varias in hac re inveniuntur consuetudines apud varias nationes. Melius esset si Ecclesia definitive praxim pro tota Ecclesia uniformem statueret, praesertim quia de his rebus hodie plura aguntur et scribuntur.

2. Maior uniformitas desideratur quoad varias facultates quae religiosi et missionariis et etiam saecularibus saepe conceduntur benediciendi obiecta religiosa cum indulgentiis specialibus adnexis. Privilegia per saecula ob varias rationes iam acquisita tam magnam confusionem causant ut difficile sit hodie has res populo nostro et etiam clero intelligenter explicare. Melius esset si hae facultates uniformes essent et pro clero saeculari et pro clero regulari. Haec ratio maxime verificatur quoad indulgentias et privilegia peculiariora.

3. Necessarium est definire, praesertim pro fidelibus in regionibus acatholicis degentibus, limites ad quos fideles possunt in vita quotidiana cum acatholicis cooperare et participare in conatibus ex se neutralibus qui tamen quid Protestantium prae se ferunt. Difficile enim est in his circumstantiis se immaculatum a peccato participationis in divinis praeservare et custodire.

*Ratio.* Saepe apud Protestantes in regionibus talibus datur praxis eventibus maioris momenti publici occurrentibus invocandi benedictionem Dei in opus inceptum et caeremonias sacras communes, quae vulgo dicuntur « Joint Services » celebrandi. Nonnumquam est difficillimum pro sacerdotibus recusare partem habendi in talibus caeremoniis propter necessitates vitae socialis. Si Sancta Sedes publice indicaret quomodo et laici et etiam clerici his in circumstantiis sese gerere deberent, vita nostra quotidiana esset faciliior.

4. Adest difficultas nostris diebus quoad methodum promulgandi seu divulgandi vel decreta Sanctae Sedis vel dispensationes generales et privilegia generalia. Nam per aliquos iam annos nonnulla decreta Sanctae Sedis divulgata sunt per « agenciam telegraphicam », « Associated Press »

vel per alias « agencias telegraphicas » et saepe vim legis habuerunt immediate.

Sed *Acta Apostolicae Sedis*, quod semper putavimus esse medium officiale promulgationis, per unum mensem vel etiam per sex hebdomadas ad nos non perveniunt. Quid tunc sit faciendum interea quando nulla notitia modo officiali data habetur quamvis notitia non-officialis late divulgetur? Unicus fons tam pro laicis quam pro episcopis et sacerdotibus fuerat « agencia telegraphica », quae errare potest et de facto aliquibus vicibus erravit. Proinde propter maximum progressum in rebus divulgandis systema divulgationis officialis in Ecclesia novum debet satui. Aliter enim episcopi in dissitis regionibus constituti nequeunt de rebus sic divulgatis nec annuntiare nec disputare nec verificare. Proinde debet esse aliquis modus officialiter divulgandi talia documenta inter episcopos antequam divulgantur per « agencias telegraphicas ».

#### V. *Observationes quoad revisionem Codicis Iuris Canonici*

1. Optanda est simplificatio canonum quoad confessores pro religiosis mulieribus. Nostris diebus non apparet necessitas specialis delegationis pro confessionibus religiosarum excipiendis.

2. Canones de clausura debent redigi ita ut expriment novas leges nuper latas.

3. Liber quintus Codicis de poenis et delictis debet de novo ordinari et redigi nam interpretationes moralistarum fere negant totam vim legum poenaliu et in praxi leges nunc existentes ansam praebent multis dubiis.

4. Canon 806 ita immutetur ut verificatis circumstantiis de quibus in altera paragrafo eiusdem canonis Ordinarius impertiatur facultatem ter litandi diebus festis de praecepto. Talis largitio omnino suadet ex magna cleri penuria et ex eo quod fideles nunc nullum scandalum vel admirationem ex tali praxi paterentur. Revisa lege ieiunii eucharistici, amplius non habetur magnum incommodum a parte ipsius cleri.

5. Optanda est simplificatio proceduræ quoad casus matrimoniales:

In casibus quae nunc processum formalem requirunt nullum periculum iniustitiae adesset si multae formalitates stricte iudiciales vel omnino abolerentur vel eis sufficerentur formalitates administrativae.

Processus de quo in canone 1990 debet extendi ad omnia impedimenta eisdem in adiunctis.

✠ STEPHANUS WOZNICKI  
*Episcopus Saginavensis*

Exc.MI P. D. PETRI G. BARTHOLOME

*Episcopi S. Clodoaldi* (Saint Cloud)

Die 31 augusti 1959

*Eminentissime Princeps,*

Opinio universalis sacerdotum dioecesis nostrae atque Episcopi exstat ut vocatio ad futurum Concilium Oecumenicum a Summo Pontifice Ioanne XXIII fel. regn. opportuna magisque necessaria sit ad corrigendum et extorquendum errores et falsas opiniones quae contra fidem populorum Christianorum atque Catholicorum adversantur, praesertim in ultimo dimidio saeculo, per perniciosos motus et falsas liberalismi et materialismi doctrinas. Ut Ordinarius dioecesis, orationibus sacerdotum, religiosorum et laicorum bonum exitum futuri Concilii Oecumenici commendavi.

Post plenam atque profundam contemplationem et post observationem factam de inclinationibus materialisticis in cogitationibus et actionibus ut manifestantur in Statu Unitis Americae Septemtrionalis, et in nostra dioecesi, quae magis Catholica est quam aliae in patria nostra, sequentes animadversiones, consilia et vota pro futuro Concilio humiliter suggero:

1. Cum materialismus non solum mentes acatholicorum sed etiam catholicorum pervaserit, multae doctrinae fundamentales fidei Catholicae in vita cotidiana populorum neglegi et praeteriri videntur. Sic, mihi necessarium videtur in futuro Concilio fundamentales doctrinas Ecclesiae affirmare et confirmare secundum mutationes insidiosas quae in ultimo dimidio saeculo vigerunt: doctrinas ex. gr., de peccato originali, de redemptione humani generis, de vita futura, etc. Populi in hoc saeculo et tantum pro hoc saeculo vivere videntur, et non pro vita aeterna saeculi futuri. Populi moneri debent ex doctrinis Christi et ex proposito Dei de his doctrinis primis et fundamentalibus Christianismi in lingua hodierna accommodatis nostris temporibus.

2. In tempore praesenti falsae Democratiae et Libertatis, magni est momenti necessitatem auctoritatis Ecclesiae, Societatis Civilis et Familiae Christianae asserere.

3. Decalogus Veteris et Novi Testamenti oblitus est et obedientia legi Dei, et legibus ecclesiasticis ignoratur.

4. Necessitas obedientiae auctoritati legitimae, civili, ecclesiasticae

atque parentibus ad tuendum ordinem et pacem in societate humana asseri debet.

5. Doctrinae et instituta Christi et Ecclesiae de familia Christiana affirmari debent, praesertim secundum lucem vitiosae inclinationis quae contra integritatem et permanentiam vitae familiae oppugnat. Declaratio gravis de auctoritate patris in familia pro orbe terrarum praecipue pro America Septemtrionali pronunciari debet.

6. Considerando progressum Communismi et Socialismi, ius bona privata acquirendi et possidendi clare et intrepide declarari debet. Iusta et aequitate praedita distributio bonorum inter homines intrepide declarari debet. Iura et munera quae in possidendo bona privata acquiruntur clare demonstrari debent.

7. Pronunciatio clara de iuribus industriae et de congruentibus oneribus operariorum definiri debet, propter hodiernam vitiosam usurpationem potestatis, et propter pravitatem et avaritiam quae in industria detectae sunt.

8. In futuro Concilio quaestio de distributione terrae atque iura et onera agricolae tractari debent. Recta et iusta distributio terrae inter homines generis humani fortiter propugnari debet. Agellus, vulgo « family sized farm » satis idoneus ad sustentationem familiae commendari debet uti necessarium ad formandam firmam Christianam humanitatem in toto orbe terrarum.

9. Educatio. Ius patris et matris ad educandam prolem gravissimo modo affirmari debet, ut contentio ex parte magistrorum et potestatis Civilis impediretur quod ius et potestas educandae subolis, unice potestati Civili propria sint. Curricula educationis cursum de Religione semper includere debent.

10. Concilium clare Liberalismum definire debet et doctrinas huius philosophiae condemnare sub aspectu doctrinae Christianae.

11. Relativismus. Opinio populorum nostrae aetatis ut veritas sit relativa, ut normae vivendi sint relativae, ut veritas absoluta et principia absoluta vivendi non existant, hae opiniones modo claro certoque condemnandae sunt, ut populi Christiani, et etiam populi pagani, qui vim legis naturalis esse credunt, in fide sua confirmentur et opera viresque dent ut talem firmam fidem in vita sua sequantur.

12. Sine dubio, unitas populorum Christianorum, res de qua Summus Pontifex valde occupatur, considerationem plenam accipiet. In Statibus Unitis Americae Septemtrionalis haec unitas fieri non potest sine miraculo gratiae. Episcopi multi in hac patria credunt unitatem Christianorum populorum obtineri non posse. Mihi videtur quod haec unitas prosequi non possit cum successu magno. Historia Christianismi demonstrat quod

difficilius est haereticos ad unitatem fidei quam paganos ad unitatem vivendi cum Christo reducere.

13. *Educatio Catholica Secundaria.* Concilium per S. Congregationem de Seminariis et Studiorum Universitatibus, vias aptas eligere debet ad investigandum et inspiciendum curriculum studiorum in universitatibus Catholicis virorum et mulierum, ut doctrina orthodoxa tueri possit et sacerdotes, sorores, laicique qui in his institutis docent, doctrinam traditionalem Christi docere possint. Ad finem adducendum, videtur necesse esse ut visitatores a S. Congregatione de Seminariis et Studiorum Universitatibus designentur, utque omnia instituta Catholica in mundo universo inspiciantur.

14. *Ordines Religiosi et Congregationes.* Per annos quinquaginta praeteritos, omnino manifestum est, ob statum Pontificalem sororum, et immunitatem Papalem ordinum virorum ab auctoritate Episcopi Dioecesis, spiritum libertatis quod Religiosi et Religiosae Episcopo Dioecesis exhibent, concordiae unitatique actionis pro causa Christi in dioecesi se opponere. Quoad Instituta virorum, haec fere sunt dioecesis intra dioecesim. In minimis tantum expresse a lege Canonica praescriptis Episcopum dioecesis in animo retinent. Administrationes et activitates quarumdam harum institutionum cum opera Ecclesiae in dioecesi confligere videntur. Institutiones Sororum cum statu Pontificali simile animum ad Episcopum dioecesis cito manifestant. Necesse mihi videtur ut S. Congregatio de Seminariis et Studiorum Universitatibus, per viros peritos, activitates Collegiorum mulierum Catholicarum in Statibus Foederatis investiget.

#### 15. Sacerdotium.

*a)* Curriculum Maius Seminarii iuxta hodiernum progressum philosophicum et scientificum denuo examinari debet. Moderna haereses amplius examinari debent et veritas doctrinae Christianae contra illas haereses clarius dirigi debet. Formatio spiritualis iuvenum qui nunc seminarium ingredi velint magis asseri debet. Oportet ut haec formatio spiritualis locum primum habeat. Oportet ut haec spiritualis formatio disciplinam academicam praecedat.

*b)* Formatio spiritualis sacerdotis maximi momenti est. Sacerdotes profunde spirituales in societate humana commiscere possunt et animum laicorum maxime penetrare possunt. Participatio activa ex parte sacerdotis in vita populorum hodie magis necessaria est in apostolatu Ecclesiae.

#### 16. Decentralizatio.

*a)* Valde optandum est ut maiores facultates dispensandi, etc., Episcopo Dioecesis concedantur, cum debita cura de usu facultatum concessarum a Congregationibus Romanis facto.

*b)* Valde optandum est ut officia secundaria quarumdam Congrega-

tionum ex. gr. S. C. de Religiosis; S. C. de Seminariis et Universitatibus; S. C. de disciplina Sacramentorum in nationibus diversis mundi constituantur. In his officiis de rebus quotidianis, ex. gr. dispensationibus, facultatibus, permissionibus, visitationibus, etc., tractari possit.

17. Sacra Liturgia. Necessitas adhibendi linguam Latinam in actionibus Sacrae Liturgiae et in vita cotidiana Ecclesiae declarari debet, praesertim quia mundus parvissimus factus est ob media extraordinaria communicationis et propter facilitatem peregrinationum hominum per totum orbem terrarum. Latina lingua vim habet unitatem intus Ecclesiam conservandi et adiuvandi.

Plures aliae deliberationes de fidelium participatione in Sacra Liturgia haberi debent. Notio hodierna cum emphasi de participatione fidelium in cultu communi magis ac magis ostendit inclinationes socialisticas in Ecclesia exclusionem dignitatis et necessitatis privatae personae.

Omni qua par est reverentia permaneo

addictissimus in Domino

✠ PETRUS G. BARTHOLOME  
*Episcopus S. Clodoaldi*

91

EXC.MI P. D. IOSEPH E. RITTER

*Archiepiscopi S. Ludovici* (Saint Louis)

St. Louis, die 29 aprilis 1960

*Eminentissime ac Reverendissime Domine,*

Mature perpensis omnibus quae E. V. Rev.ma nobis scripsit litteris, datis die 18 iunii 1959, Prot. N. 1 C/59-1156, de animadversionibus, consiliis et votis quae Episcopi, pastoralis sollicitudine zeloque animarum suggerentibus, Pontificiae Commissioni Antepreparatoriae pro Concilio Oecumenico communicare velint, sequentia sunt argumenta praecipua, quae mihi videntur aliquam tractationem mereri:

1. Ut doctrina de virginitate B. V. M. in partu speciali investigationi subiciatur et eius significatio, tam speculativa quam practica, enucleetur.

2. Ut clarius et securius exponatur, declaretur, vel etiam definiatur doctrina de privilegio B. V. M. quo ipsa nominatur « Mediatrix Omnium Gratiarum ».

3. Ut aliquae directivae, specificae et perspicuae, edicantur de rela-

tionibus inter auctoritates civilem et ecclesiasticam et de modo agendi pro eis qui in societate sic dicta pluralistica degunt.

4. Ut leges liturgicae in codicem reducantur secundum modum Codicis Iuris Canonici.

5. Ut praescripta Codicis Iuris Canonici rescribantur secundum interpretationes authenticas iam editas; ut saltem aliqua praescripta ita revisioni subiciantur ut eliminentur dubia de significatione et disputationes canonistarum saepe scandalosae. Ad minus, desiderantur interpretationes authenticae quae illas leges effectivas reddant.

Alii nobis sapientiores alia argumenta profundiora certe proferant, sed haec nobis, accepto consilio, visa sunt aliquod meritum habere, et haec, ea quae par est submissione, communicamus corde sincero venerandae Pontificiae Commissioni Antepreparatoriae pro Concilio Oecumenico.

Interim impensos animi sensus ex corde profiteor Eminentiae Vestrae, cui fausta quaeque a Domino adprecor.

Eminentiae Vestrae Reverendissimae  
add.mus

✠ IOSEPH E. RITTER  
*Archiepiscopus S. Ludovici*

92

EXC.MI P. D. GULIELMI O. BRADY  
*Archiepiscopi S. Pauli de Minnesota (Saint Paul)*

12 augusti 1959

*Beatissime Pater,*

Gulielmus O. Brady, Archiepiscopus Ordinarius Sancti Pauli de Minnesota, Statuum Foederatorum Americae Septemtrionalis, humiliter ad pedes Sanctitatis Vestrae provolutus, varias opiniones offert S. Sedi pro futuro Concilio Oecumenico, opinionibus variorum virorum ecclesiasticorum peritorum et prudentium huius iurisdictionis praehabitis et perpensis.

Cum omni qua par est reverentia, permaneo

Addictissimus et obedientissimus in Domino

✠ GULIELMUS O. BRADY  
*Archiepiscopus Sancti Pauli de Minnesota*

Concilium convocatum cum spe reconciliandi haereticos et schismaticos cum vera et catholica Ecclesia, optime perpendere potest opportunitatem.

### *De Doctrina Catholica*

1. Clarificandi et exponendi veram naturam Ecclesiae Catholicae utpote a D. N. Iesu Christo fundatae et conservatae.

2. Exponendi relationem inter Sanctam Traditionem et Sacram Scripturam, necnon et de Ecclesia ut custos et interpretes revelationis tum scriptae tum oralis.

3. Definiendi Ecclesiam ut fontem gratiae et salvationis pro omnibus.

4. Clarificandi sensum aphorismi « Extra Ecclesiam nulla salus ».

5. Exponendi relationem inter doctrinam revelatam et conclusiones scientiae modernae, et iterandi doctrinam de relatione inter fidem et rationem.

6. Exponendi veram naturam et relationem inter Ecclesiam et Statum Civilem ita ut veterae notiones sint clarae in nostris circumstantiis.

7. Clarificandi sensum in quo alii sunt in Ecclesia « sacerdotes » proprie dicti, dum laici (ut gens sacerdotalis) sunt omnino distincti.

8. Definiendi et clarificandi statum episcopalem cum definitione potestatum Ordinariorum in actu.

9. Iudicandi noviter de validitate baptismi uti confertur in sectis. Practice, apud nos, investigationibus peractis, baptismum invenitur aut dubium aut nullum; attamen, in ordine ad matrimonium debemus illum iudicare ut validum, omni humano iudicio contradicente, cum periculo animarum.

10. Non expedit ulterius definire praerogativas Beatae Mariae Virginis, nisi prius eradicata sit apud haereticos notio (falsa sed potens) Ecclesiam Catholicam habere ut centrum B. Mariam V. et non Christum Dominum.

### *De disciplina cleri et fidelium*

1. Simplificandi et clarificandi leges abstinentiae et ieiunii ita ut generatim dispensationes in futuro non sint nisi orientur ex magna difficultate... et ad finem ut dies et obligatio clarae et simplices sint fixae saltem in unaquaque natione.

2. Inveniendi modum magis celeriter iudicandi causas matrimoniales.

3. Simplificandi breviarium romanum ut sit magis opportunitas orandi quam obligatio servanda.

4. Conficiendi Missale Romanum novum, definitum, et in quantum est possibile universale, fixum saltem in unaquaque natione.

5. Approbandi et promovendi societatem sicut Unio Sacerdotalis ad vitam cleri promovendam.

6. Emendandi Rituale Romanum secundum conditiones et consuetudines hodiernas, sc., cum simplificatione formulae pro distributione S. Communionis, tum in ecclesiis tum in nosocomiis, et alii huiusmodi.

7. Simplificandi formulas liturgicas pro benedictionibus, sc. pro dedicatione et consecratione ecclesiae et altaris, et aliis huiusmodi.

8. Concedendi Ordinariis facultates largas cum potestate subdelegandi ut benedictiones ad indulgentias lucrandas in favore fidelium sint immediate concessae et non mediantibus variis Ordinibus religiosis.

9. Simplificandi caeremonias varias speciatim pontificales necnon et paramenta episcoporum secundum conditiones modernas, usum, loca, temperaturam, etc.

*Varia modificanda, hodiernis temporibus consideratis*

1. Modificandi et limitandi facultates Religiosorum ita ut sint magis sub Ordinario et minus exempti.

2. Modificandi Indicem Librorum Prohibitorum ita ut libri paucissimi sint universaliter prohibiti, necnon et amplificandi facultates Ordinarii permittendi usum librorum talium.

3. Modificandi regulas ecclesiasticas de Ecclesiis sic dictis « Nationalibus » in regionibus ubi non sunt amplius necessariae. Apud nos, institutio ecclesiarum nationalium est causa rixae et dissentionis quia Nationales Ecclesiae (saepe in manibus Religiosorum) privilegia sibi vindicant, dum ex altera parte, impossibile est coercere fideles qui viciniore degunt Ecclesiae Nationali adire Ecclesiam territorialem longius sitam — dum Ecclesiae Nationales iam a longo tempore non sunt vere Nationales et in iis sermo et instructio sunt semper lingua communi omnibus fidelibus.

4. Amplificandi facultates Ordinarii speciatim iis in causis in quibus S. Sedes generatim vel semper petitas concedit, votis Ordinarii auditis: e. g., in debitis contrahendis ordinariis et in dispensationibus concedendis.